
 

 ACTA

Expediente nº: Órgano Colegiado:

PLN/2019/3 El Pleno

 

DATOS DE CELEBRACIÓN DE LA SESIÓN

Tipo 

Convocatoria
Ordinaria

Fecha 22 de marzo de 2019

Duración Desde las 20:30 hasta las 21:05 horas

Lugar Salón de Plenos

Presidida por José Ramón Ibáñez Blasco

Secretario Constantino Foz Brenchat

 

ASISTENCIA A LA SESIÓN

DNI Nombre y Apellidos Asiste

73260779Y Alberto Herrero Bono SÍ

73257357B Gloria Simon Mulet SÍ

46335845E Isabel Barberán Barrero SÍ

73085809C Javier Cueto Prades NO

17708316H José Ramón Ibáñez Blasco SÍ

73090090T Laura Gascón Galindo SÍ

73256168H Luis Aznar Buj NO

17715945B Manuel Pascual Conesa Aguilar SÍ

40970128K Olga Ruiz Perez SÍ

73261854T Raquel Palos Cros SÍ

46774713G Raúl Campoy García SÍ

Ayuntamiento de Calanda

Pz. de España, 1, Calanda. 44570 (Teruel). Tfno. 978 886 141. Fax: 978 886 061



 

Excusas de asistencia presentadas:
1. Javier Cueto Prades:
«(por razones de trabajo)»
1. Luis Aznar Buj:
«(por motivos de trabajo)»

 

 

Una vez verificada por el Secretario la válida constitución del órgano, el Presidente abre 
sesión, procediendo a la deliberación sobre los asuntos incluidos en el Orden del Día.

 

A) PARTE RESOLUTIVA

 

1.- Aprobar los borradores de las actas de las sesiones anteriores de fechas 
11-2-19 y 1-3-19.

Habiendo preguntado el Sr. Presidente si por los asistentes se desea formular alguna 
observación a los borradores de las actas de las sesiones anteriores de fechas 11-2-
2019 y 1-3-2019, ante la ausencia de alegaciones, el Pleno, por unanimidad de los 
asistentes, acuerda aprobar los borradores de las citadas actas en la forma en la que 
se presentan redactadas.

 

2.-  Informar  el  expediente  de  licencia  para  el  ejercicio  de  la  actividad 
"Ferretería, Taller de Reparación de vehículos, Garaje de camiones, Almacén 
de útiles y Materiales de construcción" en polígono industrial "Cueva de San 
José".

Favorabl

e
Tipo de votación: Ordinaria

A favor: 9, En contra: 0, Abstenciones: 0, Ausentes: 0

Por el Sr. Secretario se da lectura al dictamen de la Comisión de Obras, Urbanismo, 
Industria y Empleo de fecha 19-3-2019, que dice así:

“Dada cuenta del expediente que se instruye a instancia de D. Esteban Milián Quílez,  
en nombre y representación de MILIAN QUÍLEZ CONSTRUCCIONES,  S.L.  solicitando  
licencia  para  ejercer  la  actividad  de  “FERRETERIA,  TALLER  DE  REPARACIÓN  DE  
VEHÍCULOS,  GARAJE  DE  CAMIONES  Y  ALMACEN  DE  ÚTILES  Y  MATERIALES  DE  
CONTRUCCIÓN”, con emplazamiento en Polígono Industrial Industrial “Cueva de San  
José”, parcela A-10.1 de Calanda.

Ayuntamiento de Calanda

Pz. de España, 1, Calanda. 44570 (Teruel). Tfno. 978 886 141. Fax: 978 886 061



 

RESULTANDO que durante el período de información pública NO se han presentado  
alegaciones.

CONSIDERANDO  el  carácter  favorable  de  los  informes  emitidos  por  la  Arquitecta  
Técnica  Municipal  y  por  la  Farmacéutica  de  Administración  Sanitaria  del  
Departamento de Sanidad de la DGA en Alcañiz.

La Comisión,  por  unanimidad de los  asistentes,  propone al  Pleno  la  adopción  del  
siguiente

 ACUERDO:
 

PRIMERO. Informar favorablemente la solicitud de licencia  ambiental  de  actividad 
clasificada  para  la  instalación  de  la  actividad  de  "FERRETERÍA,  TALLER  DE  
REPARACIÓN  DE  VEHÍCULOS,  GARAJE  DE  CAMIONES  Y  ALMACEN  DE  ÚTILES  Y  
MATERIALES  DE  CONSTRUCCIÓN",  que  se  desarrollará  en  la  parcela  A-10.1  del 
polígono  industrial  “Cueva  de  San  José”  de  Calanda, inmueble  con  referencia 
catastral 3472310YL3337S0001HU,  formulada  por D.  Esteban  Milián  Quílez,  en 
nombre  y  representación  de  MILIAN  QUÍLEZ  CONSTRUCCIONES,  S.L., según  el 
proyecto  redactado  por D.  Jorge  Llombart  Estopiñán, dado  que  el  emplazamiento 
propuesto y demás circunstancias sí cumplen con la planificación urbanística vigente,  
las Ordenanzas municipales y lo dispuesto en la Ley 11/2014, de 4 de diciembre, de  
Prevención y Protección Ambiental de Aragón.

 
SEGUNDO.- Dadas las características de la actividad, se acuerda que se adopten las  
siguientes medidas correctoras:
 

—    LAS QUE FIGURAN EN EL PROYECTO”.
 

Abierto el debate, toma la palabra D. Manuel Pascual Conesa anticipando el voto 
favorable de su Grupo.  Afirma que constituye una buena noticia el hecho de que en 
una nave vacía del polígono industrial, finalmente se instalen varios servicios.  Ante 
la empresa promotora ya venía ejerciendo sus actividades desde hace varios años, 
su instalación en el polígono industrial constituye una iniciativa buena para la propia 
empresa y para el polígono en general.

Acto seguida toma la palabra D. Alberto Herrero quien corrobora lo dicho por Manuel 
Pascual  Conesa.   Agradece  al  propietario  de  la  nave  que  emprenda  nuevas 
actividades  lo  cual  constituye  una  iniciativa  importante  para  todos.   Cierra  su 
intervención felicitando al promotor.

Ayuntamiento de Calanda

Pz. de España, 1, Calanda. 44570 (Teruel). Tfno. 978 886 141. Fax: 978 886 061



 

Por  último,  interviene  el  Sr.  Alcalde  afirmando  que  se  suma  a  lo  dicho  por  los 
concejales que le han precedido en el uso de la palabra.  Desea larga vida a la 
empresa y que le vaya mucho mejor a los empresarios que le han precedido en la 
utilización que ahora ocupa MILIAN QUILEZ CONSTRUCCIONES, S.L.

Sometido el asunto a votación, el Pleno, por unanimidad de los asistentes acuerda 
aprobar el dictamen de la Comisión en los términos en que se presenta redactado.

 

3.- Aprobar la modificación Nº 1 del Presupuesto Municipal 2019.

Favorabl

e
Tipo de votación: Ordinaria

A favor: 9, En contra: 0, Abstenciones: 0, Ausentes: 0

Por el Sr. Secretario se da lectura al dictamen de la Comisión de Hacienda de fecha 
19-3-2019, que dice así:

“Visto  el  expediente  Nº  1  de  la  Modificación  Presupuestaria  del  ejercicio  2019  y  
considerando cumplidas todas las formalidades impuestas por la normativa vigente,  
tras la correspondiente deliberación, la Comisión, por unanimidad de los asistentes,  
propone al Pleno la adopción del siguiente,
 

ACUERDO:
 
PRIMERO.- Aprobar provisionalmente el expediente Nº 1 propuesto, por ajustarse a  
las prescripciones legales.
 
SEGUNDO.- Exponer  este  expediente  al  público  mediante  anuncio  inserto  en  el  
Tablón de Edictos de la Corporación y en la correspondiente sección provincial del  
Boletín Oficial  de la Provincia,  por quince días,  durante los cuales los interesados  
podrán examinarlo y presentar reclamaciones ante el Pleno.
 
TERCERO.- Se entenderá definitivamente aprobado si no se presentan reclamaciones  
al  mismo,  procediendo  a  su  nueva  exposición  con  detalle  de  las  aplicaciones  
modificadas.  Si existieran reclamaciones, el Pleno dispondrá de un mes de plazo para  
resolverlas”.
 
Abierto el debate, toma la palabra D. Alberto Herrero recordando que este asunto ya 
fue examinado en comisión y que, al igual que entonces, el voto de su Grupo será 
favorable.  La modificación presupuestaria contempla diversas mejoras en obras que 

Ayuntamiento de Calanda

Pz. de España, 1, Calanda. 44570 (Teruel). Tfno. 978 886 141. Fax: 978 886 061



 

ha decidido ejecutar el Equipo de Gobierno; el Grupo Popular es partidario de que 
dichas obras se aprueben y ejecuten lo mejor posible.

A continuación, interviene el Conejal Delegado de Hacienda, D. Raúl Campoy, quien 
explica las modificaciones que integran la modificación presupuestaria que se somete 
a aprobación del Pleno.  Son las siguientes: en primer lugar, la construcción de un 
ascensor  en  el  Centro  Social  y  de  un  elevador  en  la  Casa  Municipal  de  Cultura, 
actuaciones estas que confía  estén terminadas en Semana Santa,  la consignación 
prevista en el Presupuesto era insuficiente para financiar tales obras, por lo que es 
objeto  de incremento.   En segundo lugar,  se pretende dotar  al  Presupuesto de la 
financiación adecuada para financiar la compra de una fregadora de suelos, pues la 
vieja  se  halla  estropeada  y  no  es  reparable.   Estas  dos  actuaciones  se  financian 
mediante transferencia de las dotaciones previstas en el Presupuesto para el Parque 
de la Máquina, dotaciones que se ha comprobado eran más elevadas de lo necesario. 
En tercer lugar, se incrementa la dotación prevista para la construcción de la piscina 
climatizada, con una dotación adicional de 28.000.-€.  En cuarto y último lugar, se 
incrementa  la  dotación  presupuestaria  destinada  a  la  reparación  de  caminos  en 
6.000.-€, ya que la dotación inicial del Presupuesto era insuficiente.  Estas dos últimas 
actuaciones se financian mediante los intereses a satisfacer por la empresa SEVASA 
TECHNOLOGICS, S.A con ocasión del aplazamiento del pago de la parcela adquirida 
por dicha empresa en el polígono industrial La Fuensalada.

Sometido el asunto a votación, el Pleno, por unanimidad de los asistentes acuerda 
aprobar el dictamen de la Comisión en los términos en que se presenta redactado.

 

4.- Aprobar la certificación Nº 4 (obras complementarias) de la obra "Parkin 
y Plaza Públicos en Calanda".

Favorabl

e
Tipo de votación: Ordinaria

A favor: 9, En contra: 0, Abstenciones: 0, Ausentes: 0

Por el Sr. Secretario se da lectura al dictamen de la Comisión de Obras, Urbanismo, 
Industria y Empleo de fecha 19-3-2019, que dice así:

“Vista  la  certificación  Nº  4  (Obras  Complementarias)  de  la  obra  "Parkin  y  Plaza  
Públicos en Calanda", que ha sido redactada por el arquitecto D. Ángel Milián Roig, y  
cuyo presupuesto asciende a 33.160,04 euros, la Comisión, encontrándola conforme y  
por unanimidad de los asistentes, propone al Pleno la adopción del siguiente
 

ACUERDO:

Ayuntamiento de Calanda

Pz. de España, 1, Calanda. 44570 (Teruel). Tfno. 978 886 141. Fax: 978 886 061



 

 

PRIMERO.- Aprobar la referenciada certificación Nº 4 en los términos en los que se  
presenta redactada”.

Abierto el debate, los asistentes declinan intervenir en este punto del orden del día, 
por lo tanto, sometido el asunto a votación, el Pleno, por unanimidad de los asistentes 
acuerda  aprobar  el  dictamen de la  Comisión  en los  términos en que se  presenta 
redactado.

 

5.-  Aprobar  la  Cuenta  General  del  Presupuesto  del  Ayuntamiento  de 
Calanda, ejercicio 2018. 

Por unanimidad de los asistentes, se retira este punto del orden del día de la sesión. 
La Cuenta General, antes de ser sometida a la aprobación del Pleno, debe exponerse 
al  público  para  que  quienes  lo  consideren  conveniente  puedan  formular  las 
alegaciones que estimen convenientes; trámite éste que todavía no se ha cumplido.

 

 

B) ACTIVIDAD DE CONTROL

 

6.- Resoluciones de la Alcaldía.

Favorabl

e
Tipo de votación: Ordinaria

A favor: 9, En contra: 0, Abstenciones: 0, Ausentes: 0

Se da cuenta al Pleno, de las siguientes Resoluciones de la Alcaldía:

 

RESOLUCIONES DE ALCALDÍA DEL 1-2-2019 AL 18-3-2019

Ayuntamiento de Calanda

Pz. de España, 1, Calanda. 44570 (Teruel). Tfno. 978 886 141. Fax: 978 886 061



 

Fecha Resumen
Expediente

18/03/2019 14:57

CONCEDER licencia de obras a SEVASA TECHNOLOGICS, S.L, para 

la adecuación de la actividad “Instalación de Tratamiento de Vidrio”.

293/2019

18/03/2019 14:57

CAMBIO DE TITULARIDAD PANADERÍA OBRADOR AMASARTE, S.L. 

--
301/2019

18/03/2019 14:57

Otorgar licencia de parcelación sobre la finca 44051A020090100000BL 

sita en C/ tolocha
240/2019

18/03/2019 14:57

ASOCIACION CACHIRULO. SE CONCEDE. ANULACION FECHAS 

PABELLÓN MULTIUSOS POR CAMBIO DE FECHA DEL FINAL DE 

CURSO DE DICHA ASOCIACIÓN

302/2019

18/03/2019 14:57

ASOCIACION CACHIRULO. SE CONCEDE. PABELLÓN MULTIUSOS, 

FECHAS.- 23 Y 30 MAYO, 7,8 Y 9 JUNIO PARA ENSAYOS Y FIN DE 

CURSO DE DICHA ASOCIACIÓN.

303/2019

18/03/2019 14:56

MARIA DEL CARMEN GRAO LLOP. SE DESESTIMA.  LA DONACIÓN 

DE LA PARCELA DE SU MADRE SITA EN SUB LA HARINERA 2, YA 

QUE PARA PODER DONARNOS LA PARCELA TIENE QUE ACEPTAR 

LA HERENCIA FORMALMENTE

305/2019

18/03/2019 14:56

Conceder licencia de obras a Carmen Pérez Chilleron consistente en 

echar suelo de hormigón en jardín, ½ metro cubico en C/ Miguel 

Pellicer, Nº 10 de Calanda.

297/2019

18/03/2019 14:56

Incoar expediente para la adopción de medidas de restablecimiento de 

la legalidad, respecto de las obras de perchada cerrada por tres lados 

generando un volumen, realizados en el solar sito en polígono 9, 

parcela 536.

185/2019

16/03/2019 0:03

2 OLLAS ALTAS. COMIDA CAMPEONATO DE ARAGON DE TRIAL. 

FOZ CALANDA.
299/2019

16/03/2019 0:02

CONCEDER licencia de obras a D. José Manuel Sanz Aranda en 

representación de la Comunidad de Regantes del Guadalope, 

solicitando licencia de obras consistente en la instalación de llenado de 

atomizador en Calanda.

267/2019

16/03/2019 0:01

CONCEDER licencia de obras a D. Francisco Luengo, consistente en 

modificar suelo de una habitación y sustituir puerta en Avda. Autonomía 

Aragonesa, Nº 54, bajos en Calanda.

287/2019

16/03/2019 0:00

SIA 907666 -- Expediente 115/2019 -- B90007873 TOROSUR 

PRODUCCIONES, S.L -- Devolución Garantía Definitiva aportada en la 

Concesión del Servicio de Festejos Taurinos Pilar 2018 --

115/2019

15/03/2019 12:43

ALQUILER MATERIAL. ALMUERZO DE HERMANDAD. 20 DE ABRIL. 

SANTO ANGEL.
296/2019

15/03/2019 12:43

ROSANA IRANZO MARTIN. Se concede permiso para 

acompañamiento de su hija al médico 2019
298/2019

Ayuntamiento de Calanda

Pz. de España, 1, Calanda. 44570 (Teruel). Tfno. 978 886 141. Fax: 978 886 061



 

15/03/2019 12:43

CONCEDER licencia de obras a D. José Manuel Sanz Aranda en 

representación de la Comunidad de Regantes del Guadalope, 

consistente en reparación de arqueta en la acequia de Ojo Celma en 

Calanda.

266/2019

14/03/2019 15:00

ROSANA IRANZO MARTIN. Se concede. Permiso por MEDICO 

EMBARAZO 2019 --
294/2019

14/03/2019 15:00

CONSTANTINO FOZ BRENCHAT. Se concede permiso por ASUNTOS 

PROPIOS 2019 --
295/2019

14/03/2019 15:00

CONCEDER licencia de obras a D. José Manuel Sanz Aranda en 

representación de la Comunidad de Regantes del Guadalope, 

solicitando licencia de obras consistente reparación de canales de la 

acequia a la salida del pantano en de Calanda.

265/2019

13/03/2019 17:44

D. Angel Fraga Labarías. Se autoriza. Cambio titular en el recibo de 

agua, vertido y basura de inmueble sito en calle José Adán nº 1  3º - B, 

a nombre de la inquilina Dª Maruja García Carceller.

289/2019

13/03/2019 17:43

VANESA MANZANARES SANCHEZ. Se concede. ASUNTOS 

PROPIOS 2019 --
290/2019

13/03/2019 17:42

VANESA MANZANARES SANCHEZ.Se concede. Permiso para 

asistencia médica marzo 2019 --
292/2019

13/03/2019 17:41

D. Miguel Albacar Gallego. Se autoriza. Cambio de titular en el recibo 

de agua, vertido y basura, en inmueble sito en calle San Pedro, que 

actualmente figura a nombre de D. Juan Antonio Gallego, debiendo 

constar a su nombre por ser propietario

291/2019

13/03/2019 11:11

D. Antonio Franco Romero. Se autoriza. Instalación de mesas y sillas 

con finalidad lucrativa, ocupando un espacio de 92 m2 sobre la vía 

pública, en chiringuito sito en Paseo Alcañiz, s/n.

280/2019

13/03/2019 11:10

D. Jesús Rocafull Soler. Se autoriza. Cambio de titular en el recibo de 

agua, vertido y basura, en edificio sito en calle Gines Grao, s/n, 

debiendo constar a nombre de Dª María Soler Aznar por ser propietaria.

281/2019

13/03/2019 11:10

CONCEDER licencia de obras D. Ricardo Ezequiel Fuentes Cuevas, 

consistente en sustitución de puerta de entrada en C/ Dos de Mayo, Nº 

22 de Calanda.

239/2019

13/03/2019 11:09

Dª Griselda Navarro Muñio. Se autoriza. Cambio de titular y 

domiciliación en el recibo de agua, vertido y basura, en inmueble sito en 

calle José Adán (interior), a su nombre por ser propietaria.

282/2019

13/03/2019 11:08

Resuelvo declarar en situación de jubilación voluntaria a D.Constantino 

Foz Brenchat, Secretario-Interventor de este Ayuntamiento.

271/2019

Ayuntamiento de Calanda

Pz. de España, 1, Calanda. 44570 (Teruel). Tfno. 978 886 141. Fax: 978 886 061



 

13/03/2019 11:07

FUNERARIA ALBAMAR. SE CONCEDE. EXHUMACION EN EL NICHO 

22 DE LA MANZANA 30 DEL CEMENTERIO MUNICIPAL DE Dª 

MIGUELA GALINDO PELLISA E INHUMACION DE DON MANUEL 

PALOS AÑON FALLECIDO EL 10-03-19

283/2019

13/03/2019 11:07

FUNERARIA LA MILAGROSA. SE CONCEDE. EXHUMACIÓN DE Dª 

MIGUELA MILIAN BALAGUER NICHO 12 DE LA MANZANA 18 DEL 

CEMENTERIO MUNICIPAL E INHUMACION DE DON PEDRO CELMA 

ESCUIN FALLECIDO EL 09 DE MARZO DE 2019

284/2019

13/03/2019 11:07

CONSTRUCCIONES MARTÍNEZ PUEYO, S.L. Se autoriza. Conexión a 

las redes generales de abastecimiento de agua potable, así como alta 

de alcantarillado y basuras, en edificio destinado a vivienda, sito en 

Avda. Aragón, 20 bis – 3º - E

285/2019

13/03/2019 11:07

CONSTRUCCIONES MARTÍNEZ PUEYO, S.L. Se autoriza. Conexión a 

las redes generales de abastecimiento de agua potable y alta en el 

servicio de alcantarillado y basuras, en edificio destinado a vivienda, 

sito en Avda. Aragón, 20 bis – 3º - d

286/2019

11/03/2019 23:30

ILHAM RAOUDI. SE CONCEDE. ARRENDAMIENTO NAVE 

MULTIUSOS PARA CELEBRACIÓN BODA EL 10 DE MARZO DE 2019

277/2019

11/03/2019 23:29

ILHAM RAOUDI BELLAMCHICH. SE CONCEDE. ARRENDAMIENTO 

MATERIAL PARA CELEBRACIÓN DE BODA 80 SILLAS, 15 

TABLEROS Y 30 CABALLETES

278/2019

11/03/2019 23:28

DIEGO MORENO. SE CONCEDE. MATERIAL PARA LA COMIDA DE 

HERMANDAD DE LA COFRADIA DEL ENCUENTRO.

279/2019

11/03/2019 14:50

Dª Olga Gascón Fraga. Se autoriza instalación de un Castillo hinchable 

infantil, en la calle Ramón y Cajal, a la altura de la Peña Taurina, con 

motivo de la celebración de una comunión, para el día 1 de junio de 

2019.

275/2019

11/03/2019 14:50

D. Emilio Milian Margeli. Se autoriza. Cambio de titularidad en el recibo 

de agua, vertido y basura de inmueble sito en calle Mósen Vicente 

Allanegui, 5, a nombre del inquilino D. Mustapha Lkima.

276/2019

11/03/2019 14:50

Dª Carmen Aguilar Grao. Se autoriza. Cambio Titular agua, vertido y 

basura de inmueble sito en calle Lepanto, 1 -2º, a su nombre, que 

actualmente figura a nombre de la inquilina Beatriz Domingo Luengo.

243/2019

09/03/2019 17:39

AUTORIZACIÓN. CHURRERIA. VIERNES DE MERCADILLO. TODO 

EL DÍA.
270/2019

08/03/2019 16:38

MILIAN QUILEZ CONSTRUCCIONES, S.L. Se autoriza. Conexión a las 

redes generales de abastecimiento de agua potable, para  obra  sita en 

calle Mayor, 76.

269/2019

08/03/2019 16:36 LICENCIA DE ACTIVIDAD TRATAMIENTO DE VIDRIO. SEVASA 892/2018

Ayuntamiento de Calanda

Pz. de España, 1, Calanda. 44570 (Teruel). Tfno. 978 886 141. Fax: 978 886 061



 

TECHNOLOGICS --

08/03/2019 16:32

CONCEDER licencia de obras a D. Diego Balfagón Fierro, solicitando 

licencia de obras consistente en la construcción de vivienda unifamiliar 

en C/ Benito Pérez Galdós, S/N de Calanda.

197/2019

08/03/2019 12:24 Aprobación liquidación 2018 336/2018

07/03/2019 17:34

ALTA LOMA. POL 4 PARCELA 38 SUB A LOTE 6. A PASCUAL MARCO 

AGUILAR.
264/2019

07/03/2019 17:34

ASOCIACION TURISMO BAJO ARAGON. AUTORIZACION. 

SEÑALIZACIÓN. LOS FONTANALES.
263/2019

07/03/2019 17:32

BENJAMIN RUBIRA GONZALEZ. Se concede permiso por  ASUNTOS 

PROPIOS 2019 --
258/2019

07/03/2019 17:32

INICIO EXPTE. MODIFICACIÓN NO SUSTANCIAL EXPLOTACIÓN 

PORCINA DE CEBO DE 2000 PLAZAS PORLEJMON --

262/2019

07/03/2019 17:31

ANULAR. CORTE CALLE JOSÉ ADÁN. PARA EL 1 DE JUNIO DE 

2019.
260/2019

05/03/2019 19:03

Autorizar la nueva adscripción de parcela a la vivienda unifamiliar 

aislada promovida por los cónyuges D. Constantino Foz Brenchat y D.ª 

Mª Carmen Zárate Montañés

257/2019

05/03/2019 13:27

Hnos. Sánchez Arnal, S. C. Se autoriza. Cambio Titular en el recibo de 

agua, vertido y basura de inmueble sito en calle Gaspar Sanz, 4 - Etlo. - 

A, a nombre de la inquilina Dª Beatriz Domingo Luengo.

244/2019

05/03/2019 13:27

SIA 907879 -- Expediente 245/2019 -- Adjudicación contrato menor de 

suministro "Antivirus para 20 licencias" --

245/2019

05/03/2019 13:27

JAVIER MOMPEL ESCUIN. SE CONCEDE. USO DEL PABELLÓN 

MULTIUSOS EL PRÓXIMO 6 DE ABRIL PARA LA COMIDA DE 

HERMANDAD DEL CRISTO CRUCIFICADO

249/2019

05/03/2019 13:27

ROSANA IRANZO MARTIN. Se concede. Permiso MEDICO 

EMBARAZO --
250/2019

05/03/2019 13:26

SANDRA MANDRION PASTOR. Se concede Permiso. TUTORIA 

HIJO  --
251/2019

05/03/2019 13:26

VIRGINIA MARTIN MARTIN. Se concede. PERMISO PARA CONSULTA 

MÉDICA --
252/2019

05/03/2019 13:26

MARTA GOMEZ LLERDA. Se concede. PERMISO POR VACACIONES 

2019 --
253/2019

05/03/2019 13:26

VANESA MANZANARES SANCHEZ. Se concede permiso TUTORÍA 

EDUCATIVA HIJA --
254/2019

05/03/2019 13:26

BEATRIZ DOMINGO LUENGO. Se concede PERMISO POR 

ASUNTOS PROPIOS 2019 --
255/2019

05/03/2019 13:26

ANGELES FRAGA LABARIAS.Se concede permiso para 

acompañamiento al médico de su MADRE 2019 --
256/2019

Ayuntamiento de Calanda

Pz. de España, 1, Calanda. 44570 (Teruel). Tfno. 978 886 141. Fax: 978 886 061



 

04/03/2019 10:54

Dª Carmen Aguilar Grao. Se autoriza. Cambio de titular y domiciliación 

en el recibo de agua, vertido y basura, en edificio sito en calle Barranco, 

1 - 2º ,  a su nombre por ser propietaria

243/2019

28/02/2019 19:19

BEATRIZ DOMINGO LUENGO.Se concede. permiso traslado 

residencia 2019 --
237/2019

28/02/2019 12:34

CONCEDER Licencia de obras a D. Emil Viorel Bobirnac, consistente 

en arreglar fachada y repasar goteras en Avda. Teruel, Nº 51 de 

Calanda.

224/2019

28/02/2019 12:34

BEATRIZ DOMINGO LUENGO. Se concede permiso. ASISTENCIA 

MEDICA 2019 --
235/2019

28/02/2019 12:34

DESESTIMAR licencia de obras a D. Diego Balfagón Fierro y D.ª 

Rebeca Albesa Estopiñan, consistente en la construcción de vivienda 

unifamiliar sita en C/ Benito Galdos, S/N de Calanda.

197/2019

28/02/2019 12:34

D. Juan Francisco Sánchez Farnos. Se autoriza. Conexión a las redes 

generales de agua potable y alcantarillado, así como alta de servicio de 

basuras, en edificio destinado a vivienda, sito en calle Santa Cruz, 18

236/2019

27/02/2019 23:31

USO PLAZA DE TOROS. ENSAYOS DE TAMBOR Y BOMBO. 

COFRADIA SAN PEDRO.
234/2019

27/02/2019 7:55

CAJA RURAL DE TERUEL. Se autoriza. Cambio de titular y 

domiciliación en el recibo de agua, vertido y basura, en edificio sito en 

calle Virgen del Campo, 27, por ser propietario.

232/2019

27/02/2019 7:55

SOL. CARGA Y DESCARGA ESTABLECIMIENTO. SE CONCEDE. 

CARNICERIA PASTOR
226/2019

25/02/2019 17:40 lista definitiva de admitidos y excluidos Plan empleo 2019.
66/2019

24/02/2019 16:16

MARIA OLLETA BARBERAN. SE CONCEDE. PABELLÓN DE FIESTAS 

PARA EL CARNAVAL 2019, ASÍ COMO CAJA DE CAUDALES, LLAVES 

DEL PABELLÓN Y TABLERO BINGO.

230/2019

22/02/2019 14:51

Dª Pilar Estupiña Julve. Se autoriza. Exención del Impuesto sobre 

Vehículos de Tracción Mecánica del automóvil marca RENAULT, 

modelo CLIO, con matrícula 5501-FGJ, por tener reconocida una 

incapacidad permanente total

227/2019

22/02/2019 14:51

D. José Antonio Jubierre Cros. Se autoriza. Cambio de titular y 

domiciliación en el recibo de agua, vertido y basura, en edificio sito en 

calle Virgen del Carmen, 1 – 2º, a su nombre por ser propietario.

228/2019

22/02/2019 14:51

Dª María Asunción Hostaled Celma. Se autoriza. Cambio de titular y 

domiciliación en el recibo de agua, vertido y basura, en edificio sito en 

Avda. Castelseras, 19, a su nombre por ser propietaria.

229/2019

Ayuntamiento de Calanda

Pz. de España, 1, Calanda. 44570 (Teruel). Tfno. 978 886 141. Fax: 978 886 061



 

21/02/2019 12:07

FUNERARIA LA MILAGROSA. SE CONCEDE. INHUMACIÓN DE 

CENIZAS EN NICHO 34 DE LA MANZANA 44 DEL CEMENTERIO 

MUNICIPAL DE CALANDA DE Dª DOLORES CELMA MILIAN 

FALLECIDA EL 17/02/2019

216/2019

21/02/2019 12:07

INHUMACIÓN. DOÑA EVA MATILDE GRAU MIRALLAS. NICHO 33 

MANZANA 44.
223/2019

21/02/2019 12:03

SIA 907879 -- Expediente 187/2019 -- REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DEL DESFIBRILADOR SITO EN POLIDEPORTIVO 

CUBIERTO --

187/2019

21/02/2019 12:03

CONCEDER licencia de obras a D. Eulogio Ariño Carbó, consistente en 

lucir pared con mortero de cemento, arreglo de acera y refuerzo de 

pared con un zuncho en C/ Las Pedreras, S/N de Calanda.

196/2019

21/02/2019 12:02

SIA 907879 -- Expediente 208/2019 -- CAMPAÑA CONTRA LA 

VIOLENCIA DE GÉNERO: TALLER DE DEFENSA PERSONAL Y 

TALLER DE CONTROL DE ESTRÉS --

208/2019

20/02/2019 12:46

FILOMENA MIRET SISCART. SE CONCEDE. PINTAR LINEA 

AMARILLA ENFRENTE DE SU VADO SITO EN CALLE SAN JUAN 

Nº15

205/2019

20/02/2019 12:46

Dª Alicia Estevan Eixarch. Se autoriza. Cambio de titular en el recibo de 

agua, vertido y basura de inmueble sito en calle San Jorge, 4 - 1º - B, a 

nombre del inquilino D. Abdellatif Cherkaoui.

204/2019

20/02/2019 12:46

EXHUMACION RESTOS. NICHO 219 MANZANA 10. E INHUMACIÓN 

DE D. JUAN JOSE MARTINEZ GALINDO.

206/2019

20/02/2019 12:46

CONCEDER licencia de obras a Don Juan Sanz Artieda, para la 

actividad consiste en  “Centro de Psicología y Crecimiento Personal” la 

cuál, lleva aparejada la ejecución de las obras de acondicionamiento y 

adecuación correspondientes.

182/2019

20/02/2019 12:45

Dª Carmen Milian Royo. Se autoriza baja de agua y desestimar baja de 

alcantarillado, en cochera sita en calle Francisco de Goya, 26-B.

212/2019

20/02/2019 12:45

Dª María Buj Urrios. Se autoriza. Cambio de titular en el recibo de agua, 

vertido y basura, en edificio sito en Avda. Aragón, 8 bajos, que 

actualmente figura a nombre de D. María Urrios Blasco, debiendo 

constar a su nombre por ser propietaria

214/2019

20/02/2019 12:45

Dª Rosa Ana Iranzo Martín. Se autoriza. Bonificación de los recibos de 

agua, vertido y basura, según consta en el convenio de personal 

laboral, de inmueble sito en calle San Antonio, 40 de la que es 

propietaria

217/2019

20/02/2019 12:45

D. Miguel Borraz Portoles. Se autoriza. Conexión a las redes generales 

de abastecimiento de agua potable, en edificio destinado a corral, sito 

en calle Alcorisa, 7, de la que es propietario.

218/2019

Ayuntamiento de Calanda

Pz. de España, 1, Calanda. 44570 (Teruel). Tfno. 978 886 141. Fax: 978 886 061



 

20/02/2019 12:45

D. Alberto Fernández Guillén. Se autoriza. Exención del Impuesto sobre 

Vehículos de Tracción Mecánica, del automóvil marca JAGUAR, 

modelo X-TYPE 2,0, con matrícula 5290-CSG, por tener reconocida un 

grado de discapacidad del 68’5%

220/2019

20/02/2019 0:12

BEATRIZ FERRER ADAN (ASAPME). SE CONCEDE. LA 

INSTALACIÓN DE PUESTO EN LA PLAZA SAN BLAS Y AVDA 

AGUSTIN PLANA UN VIERNES AL MES

210/2019

18/02/2019 14:58

Dª Laura Rasal Blasco. Se autoriza. Conexión a las redes generales de 

abastecimiento de agua potable y alcantarillado, así como alta del 

servicio de recogida de basuras, en vivienda, sito en “Urbanización El 

Tejar, casa nº 5, por ser propietaria.

198/2019

18/02/2019 14:57

Dª Mª Pilar Simón Gabarre. Se autoriza baja de agua y se desestima 

baja de alcantarillado y basura de local comercial sito en calle San 

Roque, 4, por cierre de actividad.

201/2019

18/02/2019 14:57

Dª Luisa Barberan Padilla. Se autoriza. Cambio titular en el recibo de 

agua, vertido y basura de inmueble sito en calle San Roque, 38-3º-D, a 

nombre del inquilino D. Brahim Oubaza.

202/2019

18/02/2019 14:57

Dª Adoración Romero López. Se autoriza. Cambio titular en el recibo de 

agua, vertido y basura de inmueble sito en calle Zaragoza, 5 - 2º, a 

nombre del inquilino D. Said El Maataoui.

203/2019

15/02/2019 13:06

D. Daanoune Jamal. Se autoriza. Cambio titular en el recibo de agua, 

vertido y basura de inmueble sito en calle Ramón y Cajal, 22, a su 

nombre por ser propietario.

183/2019

15/02/2019 13:06

CONCEDER licencia de obras a D. Francisco Luengo Segarra, 

consistente en reforma de cocina, hacer alcobilla, embaldosar suelos y 

cambiar puerta en C/ Mayor, Nº 36 de Calanda.

170/2019

15/02/2019 13:06

D. Juan Francisco Obispo Herrero. Se autoriza. Exención en el 

impuesto de vehículos de tracción mecánica, en el vehículo marca 

SEAT IBIZA, matrícula B-3036-VT, por tener reconocida una minusvalía 

del 33%.

184/2019

15/02/2019 13:05

D. Damian Ferrer Herrero. Se autoriza. Cambio de Titular en el recibo 

de agua, vertido y basura de vivienda sita en calle Mayor, 49 bajos, 

debiendo constar a nombre del inquilino D. Tarik Rabhi.

186/2019

15/02/2019 13:05

Dª María Rodriguez Fernández. Se autoriza. Conexión a la red general 

de agua y alcantarillado, y alta en el servicio de basuras de inmueble 

sito en calle Mosen Vicente Allanegui, 14, a su nombre.

191/2019

14/02/2019 16:58

DESESTIMAR licencia de obras a D.ª Eva Conesa Sanz, consistente 

en construcción de nave en Avda. Autonomía Aragonesa, Nº 74 de 

Calanda, al ser necesario proyecto firmado por técnico competente.

167/2019

Ayuntamiento de Calanda

Pz. de España, 1, Calanda. 44570 (Teruel). Tfno. 978 886 141. Fax: 978 886 061



 

14/02/2019 13:25

Dª Beatriz Barberan Ferrer. Se autoriza. Baja vado permanente de 

vehículos nº 27, sito en calle Joaquín Costa, 12.

181/2019

14/02/2019 13:17

Fun San Macario. se autoriza y no se autoriza parte de lo solicitado. 

exhumación e inhumación en el Nicho 22 de la manzana 43 del 

cementerio municipal

168/2019

14/02/2019 13:17

ASAPME. SE CONCEDE. PABELLÓN MULTIUSOS PARA LA 

CELEBRACIÓN DE UN ACTO BENEFICO A FAVOR DE AFEDADA Y 

ASAPME

174/2019

14/02/2019 13:17

ASCENSIÓN MAICAS ARGENTE. SE DESESTIMA. SOL. DEV IVTM 

2018 NOELIA BARRERO FUENTES - GESTORIA MAICAS.

175/2019

14/02/2019 13:17

BEATRIZ DOMINGO LUENGO.Se concede. Permiso por ASISTENCIA 

MEDICA --
176/2019

14/02/2019 13:17

JUAN FCO SANCHEZ. Se concede. PERMISO DIAS DE ASUNTOS 

PROPIOS 2019 --
177/2019

14/02/2019 13:16

SIA 907820 -- Expediente 323/2018 -- ADQUISICIÓN POR PARTE DEL 

AYUNTAMIENTO DE PARCELA SITA EN C/ ESPERANZA, Nº 5 DE 

CALANDA con destino a la apertura de calle y parque nuevos

323/2018

13/02/2019 11:20

SE DESESTIMA. COMPRA PARCELA 33 POLIGONO 8. ANTONIO 

GRACIA VALERO.
156/2019

13/02/2019 11:19

LICENCIA ACTIVIDAD INOCUA JUAN SANZ ARTIEDA. "CENTRO DE 

PSICOLOGÍA" --
1206/2018

12/02/2019 14:10

LISTA PROVISIONAL DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS. PLAN DE 

EMPLEO 2019.
66/2019

12/02/2019 12:06

CONCEDER licencia de obras a D. Mimoun Ouharrou, consistente en 

reformar cocina en C/ San Roque, Nº 12 de Calanda.

151/2019

11/02/2019 15:02

USO INSTALACIONES DEPORTIVAS CABEZO. O POLIDEPORTIVO 

CUBIERTO Y PABELLON. POR INCLEMENCIAS DEL TIEMPO. 

JUEVES LARDERO.

155/2019

11/02/2019 15:02

SIA 907755 -- Expediente 147/2019 -- PROPUESTA MODIFICACIÓN 

DEL CONTRATO DE SUMINISTRO DE ENERGIA Y SERVICIO DE 

MANTENIMIENTO INTEGRAL DE LAS INSTALACIONES DE 

BIOMASA EN EL COMPLEJO DE LA PISCINA MUNICIPAL 

CLIMATIZADA DE CALANDA --

147/2019

11/02/2019 15:02

CAMBIO TITULARIDAD. LOMAS POL 7 PARCELAS 44 Y 121. A 

NOMBRE DE JOSE ASENSIO MARCO. PASEN EN 2019 A PASCUAL 

MARCO AGUILAR.

157/2019

11/02/2019 15:02

ARRENDAMIENTO LOMA. POL 12 PARCELA 216 LOTE 1. JOSE 

MANUEL SANZ ARANDA.
158/2019

11/02/2019 15:02 CERTIFICADO. NOTARIA. MIGUEL HERRERO CELMA. 161/2019

11/02/2019 15:01

CERTIFICADO. BLANCA SOLANS GARCIA. PROPIEDADES 

M.JOAQUINA MANZHO.
163/2019

Ayuntamiento de Calanda

Pz. de España, 1, Calanda. 44570 (Teruel). Tfno. 978 886 141. Fax: 978 886 061



 

11/02/2019 15:01

MARI CARMEN RUBIO. Se concede. Permiso por ASUNTOS 

PROPIOS 2019 --
164/2019

11/02/2019 15:01

DESESTIMAR SOLICITUD DE RECONOCIMIENTO DE PROPIEDAD 

DE FINCA MUNICIPAL A D.ª GENEROSA CEREZUELA POR NO 

TENER PRUEBAS CONCLUYENTES

166/2019

08/02/2019 17:29

FUNERARIA SANTA BARBARA. SE CONCEDE. EXHUMACIÓN DEL 

NICHO 3 MANZANA 11 DEL CEMENTERIO MUNICIPAL DE D. 

MANUEL MARTIN BIELSA Y MARIA MEDINA GAYAN. E INHUMACIÓN 

EN EL MISMO DE D. CARMEN MARTÍN MEDINA FALLECIDA EL 03-

02-19

153/2019

08/02/2019 14:56

BANCO SANTANDER. SOLICITUD ANULACION DEUDA Y CAMIO DE 

TITULARIDAD, AGUA, ALCANTA, BASURA PLAZA ESPAÑA, 11

106/2019

08/02/2019 13:09

SIA 907879 -- Expediente 63/2019 -- Nombramiento Comité Expertos 

para el contrato de Servicios "Vídeo Promocional de la Semana Santa 

de Calanda" --

63/2019

07/02/2019 14:30

Conceder prorroga por un año a D. Ivan Griñón Pardo Nº 31/2016 

consistente en sustituir puerta de entrada por una de cochera, etc. en 

Avda. Teruel, nº 37 de Calanda que por diferentes motivos no ha podido 

terminarse.

146/2019

07/02/2019 13:23

CONCEDER licencia de obras a D. Joaquín Lahoz Leal, consistente en 

sustituir canaleras, cambiar puerta de cochera, colocar valla con pared 

de bloque de hormigón de 15x50, hasta una altura de 2 metros en C/ 

Mósen Manuel Albert, nº 5 de Calanda.

128/2019

07/02/2019 13:22

CONCEDER licencia de obras a D. José Mª Ponsdomenech Valle, 

consistente en sustituir baldosas de aseo en C/ San Blas Nº 10 de 

Calanda.

127/2019

06/02/2019 13:38

CAMBIO TITULAR. LOMA POL 7 PARCELA 121-D. A NOMBRE DE 

JOSE ASENSIO MARCO. PASE PARA 2019 A JOSE MIGUEL 

ASENSIO MEMBRADO.

134/2019

06/02/2019 13:38

VIRGINIA MARTIN MARTIN. ASISTENCIA A TUTORIAS 

EDUCATIVAS  2019 --
135/2019

06/02/2019 13:38

Dl Luis Gasca Escuin. Se autoriza. Cambio de la exención del Impuesto 

sobre Vehículos de Tracción Mecánica por haber adquirido un nuevo 

vehículo marca Dacia Sandero, con matrícula 0255-KHB.

137/2019

06/02/2019 13:38

JAVIER GAMERO MARTIN. RECONOCIMIENTO QUINTO TRIENIO 

2019 --
136/2019

06/02/2019 13:38

Dª Yolanda Barberan Padilla. Se autoriza. Cambio de titular en el recibo 

de agua, vertido y basura, en edificio sito en calle Zaragoza, 22, a su 

nombre por ser propietaria.

138/2019

06/02/2019 13:38

BENJAMIN RUBIRA.Se concede tiempo indespensable para asuntos 

personales --
139/2019

Ayuntamiento de Calanda

Pz. de España, 1, Calanda. 44570 (Teruel). Tfno. 978 886 141. Fax: 978 886 061



 

06/02/2019 13:38

VANESA MANZANARES SANCHEZ. Se concede. ASistencia a tutoría 

hija febrero 2019 --
140/2019

05/02/2019 12:52

CARMEN LABARIAS MEDINA. SE CONCEDE. MATERIAL PARA LA 

MISA DE SANTA AGUEDA (100 SILLAS) EL PRÓXIMO 5 DE 

FEBRERO DE 2019

104/2019

05/02/2019 12:52

JOSE MANUEL GOMEZ FERRER. SE CONCEDE. CAMBIO DE 

TITULARIDAD DE LOMA LA BUITRERA POL 11 PARAC 1089 SUB B 

DE 05865Ha, QUE ESTABA A NOMBRE DE MARIA FERRER CROS 

(FALLECIDA)

105/2019

05/02/2019 12:50

SE CONCEDE. CAMBIO TITULAR POL 12 PARCELA 307 LOTE 2 SUP 

0,2270 HA. DE PABLO CONESA MARGELI A JOSE MANUEL SANZ 

ARANDA.

125/2019

05/02/2019 12:49

VANESA MANZANARES SANCHEZ. Se concede. ASISTENCIA 

MEDICA 2019 --
126/2019

01/02/2019 23:35

CONCEDER licencia de obras a D. Eulogio Ariño Carbo, consistente en 

lucir con cemento fachada posterior y repasar tejado y canales en C/ 

Puente Cid, Nº 1 de Calanda.

110/2019

01/02/2019 23:35

ALICIA ESTEBAN SALVADOR.  Se concede. PERMISO para 

ACOMPAÑAMIENTO AL MEDICO DE SU HIJO -

124/2019

01/02/2019 23:34

CONCEDER licencia de obras a D. Marcos Agüero Paz, solicitando 

licencia de obras consistente en sustituir puerta de fachada y lucir con 

yesos en C/ Dos de Mayo, Nº 16 de Calanda.

109/2019

7.- Informes de la Alcaldía y Concejales con delegación.

1.- Don Manuel Pascual Conesa informa que se van a colocar señales turísticas en el 
municipio de Calanda a fin de facilitar información a quienes nos visiten.  Intentará 
que las  citadas señales turísticas estén instaladas antes de que termine la actual 
legislatura.

2.-Informa D. Manuel Pascual Conesa que dispone de personal adecuado para hacerse 
cargo de la Caseta de Información Turística durante la Semana Santa, ya que son 
muchos los visitantes que demandan información.

3.- D. Raúl Campoy informa que el fin de semana que viene se celebrarán las Jornadas 
Nacionales del Tambor y el Bombo en la localidad de Agramón.  Por el Ayuntamiento 
de Calanda se ha concertado el desplazamiento a través de un autobús con capacidad 
para 55 personas, quedando actualmente una única plaza disponible.  Agradece el 
interés de todos aquellos que se desplazarán hasta dicho municipio.

4.- D. Raúl Campoy informa que durante los días 6 y 7 de abril  se celebrarán las 
Jornadas de la Ruta del Tambor y del Bombo en la localidad vecina de Andorra.  El 
sábado  6  de  abril  por  el  Ayuntamiento  de  Calanda  se  pondrán  dos  autobuses  a 

Ayuntamiento de Calanda

Pz. de España, 1, Calanda. 44570 (Teruel). Tfno. 978 886 141. Fax: 978 886 061



 

disposición de quienes deseen desplazarse hasta dicha localidad.

5.-  El  Sr.  Alcalde  expresa  su  agradecimiento  y  felicitación  al  Grupo  de  Estudios 
Calandinos,  recientemente  creado,  al  que  desea  larga  vida.   Con  su  labor  han 
aportado datos e información histórica sobre el municipio de Calanda.

6.- El Sr. Alcalde informa que se ha instalado un panel informativo en el lugar donde 
antaño se localizó el mosaico romano de Calanda.  El Ayuntamiento está en contacto 
con el Director del Museo Provincial de Teruel para analizar que se puede hacer en 
dicho  emplazamiento;  sería  interesante  que  in  situ  se  pudiera  instalar  una 
reproducción del citado mosaico romano.

C) RUEGOS Y PREGUNTAS

 

 

8.- Ruegos y preguntas.

Los Conejales presentes declinan intervenir en este punto del orden del día.

A  continuación,  el  Sr.  Alcalde  cede  la  palabra  al  Secretario-Interventor  de  este 
Ayuntamiento,  D.  Constantino Foz Brenchat,  quien el  día  26 de marzo cesa en el 
ejercicio de sus funciones por jubilación. 

El Sr. Secretario-Interventor toma la palabra recordando que hace ahora 28 años tomó 
posesión del cargo de Secretario-Interventor del Ayuntamiento de Calanda.  Durante 
ese  periodo  ha  compartido  sus  obligaciones  con  siete  Corporaciones  Locales 
presididas por los Alcaldes Mariano Trallero, Anton Borraz, Manuel Royo y el actual 
Alcalde  D.  José  Ramón Ibáñez;  a  todos  ellos  expresa  su  respeto  y  consideración. 
Recuerda el Sr. Secretario a sus compañeros de oficina, amigos más que compañeros, 
a  quienes  afirma  va  a  echar  mucho  de  menos;  a  todos  ellos  expresa  su 
agradecimiento por su colaboración sincera y leal.  En este momento de la despedida 
el  Sr.  Secretario  recuerda  que  durante  todos  estos  años  ha  intentado  ejercer  sus 
funciones con profesionalidad e imparcialidad y pide disculpas a aquellos ciudadanos 
que hayan podido sentirse perjudicados por alguna decisión, añadiendo que en tal 
caso,  nunca  habrá  obedecido  a  cuestiones  personales  sino  estrictamente 
profesionales.  El Sr. Secretario se pone a disposición de todos los calandinos, como 
un ciudadano y vecino más del municipio de Calanda.  Agradece a todos que le hayan 
hecho un hueco en este municipio.

A estas palabras del Secretario-Interventor responden los Portavoces de cada uno de 
los  tres  Grupos  Políticos  representados  en  esta  Corporación,  D.  Manuel  Pascual 
Conesa (PAR), D. Alberto Herrero (PP) y el Sr. Alcalde D. José Ramón Ibáñez.  Todos 
ellos coinciden en elogiar la actitud personal y la labor profesional desplegada durante 
todos estos últimos años por el Secretario-Interventor ahora cesante.  

Y no habiendo más asuntos a tratar se levanta la sesión a las 21,05 horas.  Y para 

Ayuntamiento de Calanda

Pz. de España, 1, Calanda. 44570 (Teruel). Tfno. 978 886 141. Fax: 978 886 061



 

constancia de lo tratado y de los acuerdos adoptados, extiendo la presente acta que 
firma el Sr. Alcalde y la certifico con mi firma.

 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

Ayuntamiento de Calanda

Pz. de España, 1, Calanda. 44570 (Teruel). Tfno. 978 886 141. Fax: 978 886 061


	barcode1: 
	barcode2: 
	barcode3: 
	barcode4: 
	barcode5: 
	barcode6: 
	barcode7: 
	barcode8: 
	barcode9: 
	barcode10: 
	barcode11: 
	barcode12: 
	barcode13: 
	barcode14: 
	barcode15: 
	barcode16: 
	barcode17: 
	barcode18: 
		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Calanda
	2019-04-09T14:58:19+0200
	Calanda
	LAZARO VILLA MARIA PILAR - 29103339J
	Lo acepto




